bus hæc lex constituta est. Non exstinguetur in nocte lucerna tua, & non timebis à frigore nivis. Non enim. Benedictio. Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

Lectio viij.

NAM sicut tunc Judæi, Sancti Spiritus opera blasphemando, verum consubstantialemque Patri Dei Filium negabant: sic hæretici postea negando, Mariam semper virginem, Sancti Spiritus operante virtute, nascituro cum humanis membris unigenito Dei, carnis suæ materiam ministrasse, verum consubstantialemque matri filium hominis fieri non debere dixerunt.

Filius meus parvulus est, & delicatus. Domus, quam ædificari volo, talis esse debet, ut in cunctis nationibus nominetur, \* Et ob hanc causam ante mortem suam omnes præparavit impensas. Elegi, & sanctificavi locum istum; ut sit nomen meum ibi in sempiternum, & permaneant oculi mei, & cor meum ibi in cunctis diebus. Et ob hanc gloria Patri. Et ob hanc. Benedictio. Ad societatem.

Lectio ix.

SED si caro Verbi Dei secundum carnem nascentis à carne Virginis matris pronuntiatur extranea, sine causa,

vestiter qui eam portasset, ubera quæ lactassent, beatificatur. Dicit autem Apostolus: Quia misit Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Neque audiendi sunt qui legendum disputant: Natum ex muliere, factum sub lege; sed factum ex muliere, quia conceptus ex utero virginali, carnem non de nihilo, non aliunde, sed materna traxit ex carne: alioquin nec verò Filium hominis diceretur, qui originem non haberet ex homine.

Deum laudamus.

AD LAUDES,  
& per Horas, Antiphona.

Domum tuam decet sanctitudinem dierum. Psalm. Dominus regnavit, cum reliquis. Antiphona. Hæc est domus Domini firmiter ædificata: bene fundata est supra firmam petram. Añā. Fundavit eam Altissimus, qui super maria fundavit eam, & super flumina præparavit illam. Añā. Dominus custodit te ab omni malo Maria, custodivit animam tuam, introitum tuum, & exitum tuum, in sæculum.

Añā. Fluminis imperus latificat civitatem Dei, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

Capitulum. Prov. 8. b. EGO diligentes me dilige: & qui manè vigilant ad me, inveniunt me: in viis justitiæ ambulo, ut ditem diligentes me. Qui operantur in me, non peccabunt, Qui elucidant me, vitam æternam habebunt.

Hymnus. O gloriosa Virginum.

Non accedet ad te malum. Neque flagellum appropinquabit tabernaculo tuo. Ad Benedictus. Antiphona.

Quam pulchra es amica mea, columba mea, immaculata mea, & odor vestimentorum tuorum super omnia aromata, alleluia.

Oratio.

DEUS, qui per immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum præparasti: quæsumus, ut qui ex morte ejusdem Filii sui prævisa, eam ab omni labe præservasti: nos quoque mundos ejus intercessione, ad te pervenire concedas. Per eundem Dominum nostrum.

Deinde fit Commem. Ferie.

Ad Primam in brevi dicitur.

Qui natus es de Maria Virgine.

Ad Tertiam, Antiphona. Hæc est domus Domini. Capitulum. Ego diligentes, ut supra.

ꝛ. brev. **Liberasti me Domine**, \* **Ex ore leonis. Liberasti me.** ꝛ. **Et à cornibus unicórnium humilitatem meam. Ex. Gloria Patri. Liberasti.** ꝛ. **Eruisti à framea, Deus, animam meam.** ꝛ. **Et de manu canis unicam matrem meam.**

Ad Sextam, Antiphona.

**Fundávit eam.**

Capitulum. *Ezech. 44.*

**Porta hæc clausa erit: non aperietur, & vir non transibit per eam: quoniam Dominus Deus Israël ingressus est per eam; eritque clausa Principis Princeps ipse sedebit in ea.**

ꝛ. brev. **Eruisti à framea, Deus animam meam. Eruisti.** ꝛ. **Et de manu canis unicam matrem meam. Deus. Gloria Patri. Eruisti.** ꝛ. **Vere Dominus est in loco sancto isto, & ego nesciebam.** ꝛ. **Non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta cœli.**

Ad Nonam, Antiphona.

**Fluminis impetus.**

Capitulum. *Prov. 8. d*

**Beatus homo qui audit me, & qui vigilat ad fores meas quotidie, & observat ad postes ostii mei. Qui me invenerit, inveniet vitam, & hauriet salutem à Domino.**

ꝛ. brev. **Verè Dominus est in loco sancto isto, \* Et ego nesciebam. Verè.** ꝛ. **Non est**

hic aliud, nisi domus Dei, & porta cœli. Et ego. Gloria Patri. Verè. ꝛ. **Scalam vidit Jacob, cujus cacumen cœlum tangebatur.** ꝛ. **Angelos quoque descendentes, qui eam lumine replébant.**

AD VESPERAS,

Antiphona.

**Nihil est candoris, nihil est splendôris, nihil est virtutis, quod non resplendeat in Virgine gloriosa.** Psalms ut in j. Vesperis. Aña. **Quæ neque serpentis persuasione decepta, nec ejus venenôsis afflatibus infecta est. Aña. Hanc, quam tu despicias, Manichææ, mater mea est, & de manu meâ fabricâta. Aña. Decuit Virginem ea puritate nitere, qua major sub Deo nequit intelligi. Aña. Hæc est virga, in qua nec nodus originalis, nec cortex actualis culpæ fuit. Capitulum. Ego diligentes. Hymnus. Ave maris stella. ꝛ. **Domine, dilexi decorem domus tuæ.** ꝛ. **Et locum habitacionis gloriæ tuæ.****

Ad Magnificat, Antiphona. **Unica est columba mea, una est perfecta mea, una est genitricis suæ electa. Viderunt eam animæ sanctæ, & immaculatam prædicavérunt, alleluia.**

Oratio ut supra.

Deindè fit Commemoratio S. Leocadiæ V. & M. ac Feriæ.

DIE

**DIE IX. DECEMBRIS.**  
Secunda die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.  
Fit de S. Leocadia V. & M. duplex.

Omnia ut in propr. Ss. Hispan.

In Laudibus fit Commemoratio Octavæ, & Feriæ.

Vesperæ de sequenti Festo cum Commemorat. S. Leocadiæ, & Feriæ, ac S. Melchiadis Pap. & M. tantum.

**DIE X. DECEMBRIS.**

Tertia die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.

Fit de Festo Translationis Almæ Domus Lauretanæ B. M. V. duplex.

Omnia ut in propr. Ss. Hispan. In Laud. fit commemoratio Fer. & S. Melchiadis Pap. & M. (nihil de Octava.)

In 2. Vesperis fit Commemoratio S. Damasi Pap. & Conf. ac Feriæ, tantum.

**DIE XI. DECEMBRIS.**

Quarta die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.

Fit de S. Damaso Papa & Confessore, semiduplex, cum Commemor. Octavæ, & Feriæ in Laudibus.

Vesperæ de S. Eulalia Emeritensi Virg. & Mart. cum Commemor. S. Damasi, Aña. **Dum esset: Octavæ, & Feriæ.**

**DIE XII. DECEMBRIS.**  
Quinta die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.

Fit de S. Eulalia Emeritensi Virg. & Mart. (dies propria in Hispania) duplex.

In Laudibus fit Commemoratio Octavæ, & Feriæ.

Vesperæ à Capitulo S. Lucie Virg. & Mart. cum Commemorazione S. Eulaliæ, Octav. & Feriæ.

**DIE XIII. DECEMBRIS.**

Sexta die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.

Fit de S. Lucia Virg. & Martire, duplex, cum Commemorazione Octavæ, & Feriæ in Laudibus, & Vesperis.

**DIE XIV. DECEMBRIS.**

Septima die infra Octavam Conceptionis B. Mariæ.

In primo Nocturno leguntur Lectiones de Scriptura occurrente.

Si autem hac die occurrat Feria quarta Quatuor Temporum, lectiones primi Nocturni leguntur ut in die Festi, & lectio nona de Homilia Feriæ.

In secundo Nocturno. **Ex libro S. Augustini Episcopi: Lectio iv.**

*De Genesi contra Manichæos.*  
**D**ominus noster Jesus Christus (ut inquit Apostolus) factus est ex semine David

vid secundum carnem, id est, tamquam de limo terræ, cum homo non esset qui operaretur in terra, quia nullus homo operatus est in Virgine; de qua natus est Christus. Fons autem ascendebat de terra, & irrigabat omnem faciem terræ. Facies terræ, id est, dignitas terræ, mater Domini Virgo Maria rectissime accipitur, quam irrigavit Spiritus Sanctus, qui fontis, & aquæ nomine in Evangelio significatur: ut qualis Adam de limo terræ, talis homo ille fieret. Qui constitutus est in paradiso, ut operaretur ibi, & custodiret, id est, in voluntate Patris; ut eam impleret, atque servaret.

ꝫ. Equitatus meo.

Lectio v.

*Ex libro ejusdem de Natura & Gratia contra Pelagianos.*

**C**UM de peccatis agitur, de sancta Virgine Maria, propter honorem Domini, nullam prorsus habere volo questionem. Indè enim scimus, quod ei plus gratiæ collatum fuerit ad vincendum omni ex parte peccatum, quod concipere ac parere meruit cum, quem constat nullum habuisse peccatum. Hac ergo Virgine excepta, si omnes illos sanctos & sanctas, qui in-

Scripturis sanctis non modo non peccasse, verum etiam justè vixisse referuntur, cum hic viverent, congregare possemus, & interrogare, utrum essent sine peccato: quid fuisse responsuros putamus? Quantalibet fuerint in hoc corpore excellentia sanctitatis, si interrogari potuissent, una voce clamassent illud, quod ait Joannes Apostolus: Si dixerimus, quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & veritas in nobis non est.

ꝫ. Fac tibi arcam.

Ex libro sancti Ildesoni Archiepiscopi Toletani.

Lectio vi.

*Contra eos, qui disputant de virginitate & parturitione B. Mariae.*

**T**OTUM quidquid in Maria fuit, possedit Spiritus sanctus: quoniam virtus Altissimi eam obumbravit. Quod si virtus Altissimi ab omni æstu peccati eam obumbravit in conceptu & in partu; sicut ab omni æstu libidinis libera fuit, ita & ab omni pressura maledictionis non ex sese, sed ex virtute Altissimi immunis & aliena fuit. Quapropter cogitent isti disputatores naturarum leges, cogitent & divinarum rerum virtutem: quia non ex natura rerum divinæ leges pendunt, sed ex divinis legibus

bus naturæ rerum & leges manare probantur.

ꝫ. Fiat mihi.

In tertio Nocturno.

I lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. *Cap. II. d.*

**I**N illo tempore: Loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

De Homilia S. Bonaventuræ Episcopi.

*In Comment. super Luc. II.*

**L**AUDAT hæc mulier Christum Dei Filium; extollens laudis ejus præconium ex beatitudine matris: quasi dicat: Beata mulier, quæ portavit tam bonum filium. Et rectè, quia decēbat sexum femineum sic laudare. Nec tantum foeminas, immò etiam viros. Nam supra dixit Virgo: Ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Fuit autem venter Virginis beatus propter tria privilegia, quia (ut dicit Bernardus) fuit sine corruptione foecunda, sine gravēdine grāvida, & sine dolore puerpera. Unde dici potest illud Isaia: Quis audivit umquam tale? Et quis vidit huic simile?

ꝫ. Omnes moriēmini.

Lectio viii.

**F**uit etiam beatus propter tria miracula. Primum

est conjunctio infinite distantium. Deus enim ibi factus est homo, Creator creatura, Immensus parvus, Verbum infans, Æternus temporalis, secundum illud Joannis: Et Verbum caro factum est. Secundum miraculum est, quia qui fecit ventrem, factus est in ventre. Undè in Psalmis dicitur, Gloriosa dicta sunt de te Civitas Dei. Et post: Homo natus est in ea: & ipse fundavit eam Altissimus. Tertium miraculum, quia qui continet omnia, continetur in ventre: & ille ibi capitur, quem totus non capit orbis. Undè cantat Ecclesia: Quia quem cœli capere non poterant, tuo gremio contulisti.